ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023 г.                                  с.Новоспасск                                              № 20

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новоспасского сельсовета в 2023 году

         В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи со сходом снежного покрова в лесах
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало пожароопасного сезона в 2023 году на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области с 17.04.2023.
2. Всем руководителям организаций, учреждений любых форм собственности принять необходимые меры по соблюдению правил пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения:
А) проинструктировать персонал под роспись о правилах пожарной безопасности;
Б) иметь в наличии первичные средства пожаротушения на объектах;
В) запретить сжигание мусора и навоза на придомовых участках;
Г) устранить неполадки в печном отоплении, если таковые имеются;
Д) отремонтировать электропроводку и другие электроприборы.
3. Руководителю МУП «ЖКС-2» Титову С.В. провести  ревизию и устройство пожарных гидрантов в с.Кожевниково и аул Тандов использовать ассенизаторскую машину для подвоза воды при тушении пожара;
4. Пожарную цистерну оборудовать помпой и всем необходимым для тушения оборудованием;
5. Решить вопрос с лесхозом о пропашке минерализованных полос;
6. Администрации сельсовета организовать в весенне–летний период субботники с привлечением граждан для уборки улиц.
7. За сжигание мусора граждане будут привлечены к административной ответственности.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Новоспасского сельсовета                                        В.В.Иванов
 Барабинского района
 Новосибирской области